
République Française 

Liberté – Égalité - Fraternité 

 DELIBERATIONS DU 

CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE 

SAINTE-CROIX 

SÉANCE DU MERCREDI 10 DÉCEMBRE 2025 

 

 

 

 

L’an deux mille vingt-cinq, le dix décembre à vingt heures trente minutes, le Conseil Municipal, 

légalement convoqué par courrier électronique le quatorze octobre, s’est réuni à la mairie sous la 

présidence de Jean-Marc BALARAN, Maire.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Étaient présents :  

Jean-Marc BALARAN (Maire), Christine ROIG (Adjointe), Didier BOURG (Adjoint), Bertrand FOPPA, 

Frédéric ORGUEIL, Pascal TAUPIAC, Flavie PIRON, Nathalie CALMELS, Vanessa VIALETTES. 

Absents excusés : Christine ROIG, Bertrand ALEXANDRE, Vanessa VIALETTES. 

 Secrétaire de séance : Nathalie CALMELS 

 

 

 

N°2025-09-07  5.4.1 

Compte-rendu des délégations accordées au Maire : 

VU le Code Général des Collectivités Territoriale, en application de l’article L2122-23, M. le Maire rend 

compte au Conseil Municipal des actes accomplis dans le cadre de la délégation consentie en vertu de 

l’article L2122-22  

VU la délibération du Conseil Municipal n° 2023-09-071 en date du 12 octobre 2023 portant délégation 

au Maire pour les matières prévues à l’article L.2122-22 du CGCT 

CONSIDÉRANT que le tableau récapitulatif des décisions du Maire a été transmis à l’assemble des 

Conseillers Municipaux avec la convocation et l’ordre du jour de la présente séance, dans le respect 

des délais réglementaires. 

DÉLÉGATION CONSENTIE AU MAIRE PAR LE CONSEIL MUNICIPAL 

Membres en 

exercice 

Membres 

présents 

Nombre de 

pouvoirs 

Nombre de 

votants 

10 7 0 7 

Date 
Numéro de 

Décision 
Intitulé 

21/03/2025 DCM2025 017 Validation devis M. VIES- CSPS construction Cabinet infirmière 

24/03/2025 DCM2025 018 Location salle Serge Liquière 

19/05/2025 DCM2025 019 Location salle Paulette Destruels 

23/05/2025 DCM2025 020 Signature convention CAUE- construction salle culturelle 

04/08/2025 DCM2025 021 Signature de mise à disposition de la licence IV 

29/08/2025 DCM2025 022 Location salle Virginie PLAZOLLES 

29/09/2025 DCM2025 023 Validation devis GEOSOLS étude G2 AVP et PRO – construction Salle culturelle 



République Française 

Liberté – Égalité - Fraternité 

 

Monsieur le Maire rappelle la liste des décisions : 

 

DROIT DE PRÉEMPTION URBAIN 

Monsieur le Maire présente les renonciations au Droit de Préemption Urbain exercées 

R= Renonciation ; P= Préemption 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à (l’unanimité ou à la majorité avec – pour et – 

contre) des membres présents et des membres représentés : 

✓ PREND acte du compte rendu des décisions prises par M. le Maire dans le cadre des délégations 
consenties par délibération n° 2023-09-071 du 12 octobre 2023. 

Aucune observation n’est formulée 

 

Fait et délibéré à Sainte-Croix, le 10 décembre 2025 

 

Le Maire,  Le Secrétaire de séance 

Jean-Marc BALARAN Nathalie CALMELS 

 

 

02/10/2025 DCM2025 024 Signature contrat assurance du tracteur tondeuse 

08/10/2025 DCM2025 025 Réabonnement à la Lettre des Finances des communes de – 2000habitants 

08/10/2025 DCM2025 026 Adhésion à la Fondation du Patrimoine 

28/10/2025 DCM2025 027 Validation devis pour un relevé topographique complémentaire- salle culturelle 

17/11/2025 DCM2025 028 Validation devis achat ordinateur Portable 

20/11/2025 DCM2025 029 Virement de crédit – section Investissement 

01/12/2025 DCM2025 030 Demande de Fonds de concours auprès de la 3 CS 

03/12/2025 DCM2025 031 Virement de crédit – section Fonctionnement 

08/12/2025 DCM2025 032 Retrait décision n° DCM2025-029 et DCM2025-031 

N° Demandeur Propriétaire 
Adresse du 

bien 
Prix Décision Date Acquéreur 

2025-01 
Me Audrey 

ALBOUY 
3CS 

ZA Les 

Pessageries 
22 720.00€ R 11/06/2025 SAS Albi Paysage 

2025-02 
Me Julie 

DUPUY 

DELMAS 

Alexandre 

201 rte de la 

Croix Blanche 
348 000.00€ R 31/10/2025 M. CAUJOLLE Bernard 


